П Р О Т О К О Л

заседания  Совета по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение

 Гатчинского муниципального района

п. Войсковицы                                                                                                              13.12.2018
	Состав комиссии утвержден постановлением    администрации Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального   района от 06.04.2015 №56 «О внесении изменений в состав Совета по противодействию коррупции МО Войсковицкое  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Присутствовали:
Председатель Совета: Воронин Е.В. -  глава администрации Войсковицкого сельского поселения,

Секретарь Совета:  Мареева Н.Н. - начальник канцелярии администрации,

Присутствуют члены Совета:

Зайцева Г.Н. - представитель общественности Войсковицкого сельского поселения,

Мельник О.П. – депутат Совета депутатов Войсковицкого сельского поселения,

Папичева Н.Н. – представитель Клуба избирателей Войсковицкого сельского поселения,
Сластушинская С.А. – председатель Совета ветеранов Войсковицкого сельского поселения,

Тягельский П.В. – заместитель главы администрации.
Повестка дня:

1. Об анализе результативности ведомственной целевой программы противодействия коррупции за 3 квартал 2018 года. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н.).
2. О результатах мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 4 квартал 2018 года. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
3. О протесте Гатчинской городской прокуратуры на постановление от 05.06.2018 №101 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и порядке их применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования Войсковицкое сельское поселение» (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
4. О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Ленинградской области по вопросам противодействия коррупции. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..).
5. О внесении изменений в постановление администрации от 26.02.2013 № 36  «Об утверждении  Положения о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального   учреждения, а также руководителем муниципального   учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
6. Новое в применении взысканий за коррупционные правонарушения и контроле за расходами бывших муниципальных служащих (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
7. Методические рекомендации Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации. (информация начальника канцелярии администрации – Мареевой Н.Н..);
Слушали 1:
Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации - ознакомила присутствующих с результатами анализа результативности ведомственной целевой программы противодействия коррупции за 3 квартал 2018 года. Прилагается.

Слушали 2:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомил присутствующих с результатами мониторинга деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Войсковицкого сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов за 4 квартал 2018года. Прилагается.
Слушали 3:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомила присутствующих с протестом Гатчинской городской прокуратуры на постановление от 05.06.2018 №101 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и порядке их применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования Войсковицкое сельское поселение». Протест удовлетворен, в Положение внесены соответствующие изменения. Прилагается.
Слушали 4:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомила присутствующих с  внесениями изменений в отдельные постановления Губернатора Ленинградской области по вопросам противодействия коррупции. Постановлением от 24.09.2018 № 60-пг. Прилагается.
Слушали 5:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – сообщила присутствующим о внесении изменений в постановление администрации от 26.02.2013 № 36  «Об утверждении  Положения о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального   учреждения, а также руководителем муниципального   учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в связи с изменениями в законодательство. Прилагается.
Слушали 6:

Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомила присутствующих со статьей журнала «Практика муниципального управления» № 10 2018 «Новое в применении взысканий за коррупционные правонарушения и контроле за расходами бывших муниципальных служащих». Прилагается.

Слушали 7:

        Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации – ознакомил присутствующих с Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по вопросам соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора с организацией. Прилагается.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

Председатель Совета                                                                                       Е.В. Воронин

Секретарь совещания                                                                                        Н.Н. Мареева